份号（保密文件才有，例000001）
密级和期限（秘密、机密、绝密）
紧急程度（特级、加急、平急）
[image: image1.jpg]

西交院教〔2020〕51号

关于印发《西安交通工程学院

关于教授副教授为本科生授课的规定》的通知

各教学及辅助单位、机关处室：
《西安交通工程学院关于教授副教授为本科生授课的规定》经2020年6月10日校长办公会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：西安交通工程学院关于教授副教授为本科生授课的规定
西安交通工程学院
                               2020年7月21日

附件
西安交通工程学院
关于教授副教授为本科生授课的规定
为认真贯彻落实全国教育工作会议精神，按照《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》（中发〔2018〕4号）和《教育部关于狠抓新时代全国高等学校本科教育工作会议精神落实的通知》（教高函〔2018〕8号）等文件要求，为进一步加强本科教育教学工作，不断提高教学质量，结合我校实际，现对教授、副教授为本科生授课做如下规定。
一、受聘为学校教授、副教授的教师必须为本科生授课，承担本科教学任务。学校鼓励教授、副教授为低年级学生授课。
二、凡受聘于我校教授、副教授岗位的专任教师每学年至少主讲1门本科生课程，其中教授授课总学时每学期不少于32学时，副教授授课总学时每学期不少于64学时，授课学时不含专题讲座、指导本科毕业设计（论文）和毕业实习等实践教学环节。
三、凡受聘于我校管理岗位的教授、副教授，应结合相应专业课程开设情况，每学期完成不少于16学时的教学工作。
四、各学院（部）要结合本单位实际，制定教授、副教授每学期授课时数和教学工作量的最低标准。要优先安排教授、副教授为本科生授课，每学年向师生公开教授、副教授为本科生授课情况；并将制定的最低标准及年度未完成授课任务的教授、副教授名单报送教务处备案。
五、教授、副教授要高度重视本科教育教学，必须接受教学质量综合评价，严格按照教学大纲要求做好教学工作，积极投身教学研究，在专业建设、课程建设、教材建设、实验室建设、教学方法与手段改革等方面发挥示范带头作用。
六、教授、副教授因特殊情况在一学年内无法为本科生授课者，须事先向所在学院（部门）提出书面申请，经学院（部门）研究同意后，报教务处审批，人事处备案。
七、学校将教授、副教授为本科生授课情况纳入各学院（部门）的年度综合考评；将教授、副教授为本科生授课情况、教学工作量作为其岗位聘任的必要条件和聘期考核、年度考核等的重要依据。对未经批准，一学年内不讲授本科生课程，授课学时、教学工作量没有达到学校最低标准的，年度考核结果为不合格，扣发当年全部新增岗位津贴；对未经批准，连续两年不讲授本科生课程，授课学时没有达到学院最低要求的，学校不再聘任其教授、副教授职务，予以低聘或转岗。
八、本规定自印发之日起实施，由教务处、人事处负责解释。
  抄送:校领导。
西安交通工程学院办公室                 2020年7月21日印发

— 4 —
— 3 —